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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 612/12 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: dr inż. Jacek Rożyński 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego  

z udziałem samolotu Boeing 767-300 SP-LPB, które wydarzyło się w dniu 16 czerwca 2012 r., 

w rejonie punktu nawigacyjnego GUNPA w czasie lotu z lotniska WAW (Warszawa) do ORD 

(Chicago, USA), działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 

2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała 

informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu 

badania. 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Podczas lotu na FL340 na EICAS pojawił się komunikat C HYD QTY oraz wskazania ilości 

płynu w instalacji centralnej 0,47. Gdy wskazania ilości płynu spadły do 0.37 załoga przestawiła 

C AIR HYD DEMAND PUMP na OFF oraz C1 i C2 ELEC HYD PRIMARY PUMP na OFF. 

Podczas podejścia do pasa 28 załoga wypuściła klapy za pomocą systemu ALTERNATE do 20º. 

Włączono pompy hydrauliczne i wypuszczono podwozie do lądowania. Po lądowaniu sterownie 

przednim kołem odbywało się normalnie. W czasie kołowania ilość płynu w instalacji centralnej 

spadła do 0.26. 

Przyczyną zdarzenia była: 

Usterka FLAP/SLAT SHUTOFF VALVE MODULE ASSY, który został wymieniony. Po 

uzupełnieniu płynu i wykonaniu testów samolot został przywrócony do eksploatacji. Usterka nie 

powtórzyła się. 

Komisja nie zaproponowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski podpis na oryginale 

Członek Komisji: dr inż. Jacek Rożyński podpis na oryginale 

 


